חלקם גרו בהרים ובמערות שבשטח הכפר סילואן אשר נמצא מחוץ לחומות, דרומית להר הבית והרובע היהודי. גם הסבא והסבתא של מארי חיים גרו בתחילה בעיר העתיקה ולאחר מכן עברו לסילואן, ושם נולד בנם אברהם, אביו של מארי חיים.

לאחר שנקפו השנים והסבא והסבתא ראו שהתנאים אינם משתפרים וכבר אפסה התקווה, עזבו את ירושלים וחזרו לתימן בשנת ה'תרס"ה (1905). כשהגיעו לצנעא ראו שהעיר מוקפת במצור [הנקרא "חוזת אַלְפַאִר"],<sup>8</sup> ורבים מתושבי צנעא ברחו למקומות שונים, ובהם שבאם, כוכבאן, קרית אלקאבל, טוילה ועוד. משפחת השאש הצעירה (שכללה את הסבא והסבתא ואת הבן הקטן אברהם) ברחו לטוילה. הסבא שכר חנות ועבד בעבודה המשפחתית כצורף, בעיקר בתיקון כלי ירייה ובקישוט הקתות.

בהקשר זה סיפר לי מארי חיים שהוא זוכר אחד ממשפחת דחבש שלמד הלכות שחיטה אצל **מארי אברהם עמראני**, וכשבא להיבחן, במקום לומר "והחמישית יבדוק בראש הַגְּוֹיָה" אמר "בראש הַגְּוֹיָה". מארי אברהם לא רצה להעליבו והורה לו שילך לחזור על הלימוד ויבוא שוב...

<sup>11</sup> ברשימת משלמי מס החסות בצנעא משנת תרצ"ה-תרצ"ו (1935-1936) מוזכר אברהם השאש מהעיר טוילה (נראה שהוא אביו של מארי חיים). ראה משה גברא, שמות המשפחה של היהודים בתימן, עמ' 205.

<sup>12</sup> וכך אמר גם לרב אבידור דאר.

<sup>13</sup> סח לי הרב יוסף קלואן, ממשתתפי שיעורי הבוקר הקבועים בבית הכנסת בית אלאוסטא, שבמשך שש שנים שהשתתף בשיעור סיימו שלוש פעמים את שישה סדרי משנה עם פירוש רבינו עובדיה, מברכות עד עוקצין.